PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​29.12.2022                                                                                                    № ​2553
г. Слободской Кировской области
О специальных площадках для запуска пиротехнических изделий в период празднования Нового года и Рождественских праздников

 на территории муниципального образования

«город Слободской» на 2022-2023 годы

На основании ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров и травм, связанных с использованием пиротехнических изделий, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные площадки для запуска пиротехнических изделий, обеспечивающие соблюдение безопасных расстояний до зданий и сооружений, по следующим адресам:

- район «старого пляжа» за домом №19 по ул.Подгорная (не менее 30 м. от зданий);

- стадион Первомайского микрорайона (не менее 30 м. от зданий).

2. На площадках для запуска пиротехнических изделий запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические изделия без присмотра.

3. После использования пиротехнических изделий граждане, запускавшие пиротехнические изделия, должны осмотреть и очистить за собой территорию от отработавших, несработавших пиротехнических изделий и опасных элементов.

4. Запретить запуск пиротехнических изделий в охранных зонах, вблизи деревьев и жилых домов на расстоянии менее 30 метров, линий электропередач, газопровода, на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений).

5. Запретить запуск пиротехнических изделий лицам, не достигшим 16-летнего возраста, а также нахождение их ближе 30 метров от места запуска пиротехнических изделий.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

Глава города Слободского                  И.В. Желвакова